
UCHWAŁA NR X/47/24 
RADY MIEJSKIEJ W DRAWNIE 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6j i 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Miejska w Drawnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
powstającymi na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, jako iloczynu liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w ust. 2,3, z zastrzeżeniem zwolnienia, 
o którym mowa w ust. 4.  

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1,                
w wysokości 45,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca. 

3. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, określa się podwyższoną  stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której 
mowa w ust. 1, w wysokości 180,00 zł od każdego mieszkańca. 

4. W przypadku właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, ustala się 
zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1, w wysokości 
3,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca. 

§ 2. 1. Dla nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne opłata 
stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników z odpadami komunalnymi zgodnie z obowiązującą 
Uchwałą Rady Miejskiej w Drawnie w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Drawno oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

2. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik z odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomości 
niezamieszkałej: 

1) o pojemności 120 l – w wysokości  27,50 zł, 

2) o pojemności 240 l – w wysokości 56,00 zł, 

3) o pojemności 1100 l – w wysokości 259,00 zł. 

3. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, określa się podwyższoną stawkę opłaty za pojemnik z odpadami komunalnymi powstającymi na 
nieruchomości niezamieszkałej: 

1) o pojemności 120 l – w wysokości  110,00 zł, 

2) o pojemności 240 l – w wysokości 224,00 zł, 

3) o pojemności 1100 l – w wysokości 1036,00 zł. 

§ 3. W przypadku nieruchomości stanowiącej w części nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, 
a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (tzw. 
nieruchomości „mieszanej”) wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 
suma opłat ustalonych zgodnie z § 1 ust. 1 i § 2 ust. 1. 

§ 4. 1. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe w kwocie: 267,83 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 107EE137-05ED-4484-9763-43B1F37CD64A. Podpisany Strona 1 z 3



2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, określa się podwyższoną  stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której 
mowa w ust. 1,w wysokości 1071,32 zł. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr IX/43/24 Rady Miejskiej w Drawnie z dnia 4 grudnia 2024r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia  stawki tej opłaty i ustalenia 
stawki opłaty za pojemnik (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 6109). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drawna. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie 1 stycznia 2025r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Aleksander Dementiew 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2 z 3 Id: 107EE137-05ED-4484-9763-43B1F37CD64A. Podpisany



 
Uzasadnienie 

4 grudnia 2024r. Rada Miejska w Drawnie podjęła uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.  
W uchwale znalazły się 2 błędy matematyczne:  

1) w § 2 ust.3 pkt 3 jest stawka opłaty w wysokości 1038,00 zł, a powinno być 1036.00 zł 

    2) w § 4 ust. 2  jest stawka opłaty w wysokości 1071,42 zł, a powinno być 1071,32 zł.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 107EE137-05ED-4484-9763-43B1F37CD64A. Podpisany Strona 3 z 3


	UCHWAŁA NR X/47/24 RADY MIEJSKIEJ W DRAWNIE z dnia 13 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


